
A Y U N T A M I E N T O
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
( M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5

ANUNCIO

CONSTITUCIÓN Y ORDEN  BOLSA DE FUNCIONARIOS INTERINOS ABOGADOS Y 
PROPUESTA NOMBRAMIENTO ABOGADO FUNCIONARIO INTERINO

Por Decreto de Alcaldía, de 14 de Abril de 2023, y nº 1806 de registro, se ha acordado la 
constitución y orden   de la bolsa de funcionarios interinos abogados y propuesta de nombramiento 
de  Abogado funcionario interino , el cual se transcribe a continuación:

“DECRETO DE ALCALDÍA

        Por Decreto de Alcaldía nº 4545, de 5 de Agosto de 2022, se aprobaron las bases por las que se 
regirá el proceso selectivo para la creación, mediante concurso-oposición, de una bolsa de trabajo 
de Abogado (Técnico de Administración Especial) en régimen de funcionario interino, 
publicándose en el BOP de Málaga n.º 169, de 2 de Septiembre de 2022.

          Con fecha 30 de Marzo de 2023, y una vez finalizadas las pruebas selectivas, por parte del 
tribunal calificador y de acuerdo con las bases de la convocatoria, se procede a publicar en los 
referidos tablones el listado de aspirantes que han aprobado el referido proceso por orden de 
puntuaciones y la propuesta de constitución de la bolsa, conforme al siguiente orden:

Apellidos y nombre ORDEN DE BOLSA
RODRÍGUEZ CAMPOS, MARÍA BELÉN 1
GÁLVEZ VENEMA, NADINE 2
DÍAS OLIVA, MARTA 3
PARRA AGUDO, INMACULADA CONCEPCIÓN 4
PLATA GARROTE, JULIÁN 5
RUIZ NIETO, JUAN 6

        A tenor de lo dispuesto en el Anuncio referido en el párrafo anterior se propone el 
nombramiento como funcionario/a interino/a, Abogado/a (Técnico de Administración Especial), 
grupo A1, del Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre, al aspirante con mayor puntuación en el 
meritado proceso selectivo, en virtud del art. 10,1.b) del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de 
octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado 
Público, ocupando la plaza y el puesto con código en la RPT de este Consistorio “SEC006F” y denominación 
Abogado/a,  y hasta el fin de la situación de Comisión de Servicios de su titular D. J.M.P.S. con DNI 
21****75*, y dado el carácter esencial del asesoramiento jurídico.

C
S

V
: 

07
E

70
01

C
95

3C
00

I2
N

8B
6R

6S
7Q

5

CVE: 07E7001C953C00I2N8B6R6S7Q5

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  17/04/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  17/04/2023 12:02:41

EXPEDIENTE:: 2022PS-00005

Fecha: 29/04/2022

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL

C
S

V
: 

07
E

70
01

C
96

C
40

0C
1M

4E
6C

9K
9C

5

CVE:
07E7001C96C400C1M4E6C9K9C5

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  18/04/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/04/2023 07:06:49

FIJESE EN EL TABLON DE ANUNCIOS

EXPEDIENTE:: 2022PS-00005

Fecha: 29/04/2022

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL



          En virtud de lo expuesto, en base a las competencias legalmente reconocidas y a lo dispuesto 
en el art. 10 de la Ley 40/2015 y 116 del ROF:

       DISPONGO

PRIMERO.- Avocar la delegación conferida en la Junta de Gobierno Local, mediante Decreto de 
Alcaldía nº 3273 de 15 de junio de 2020, respecto del presente acuerdo.

SEGUNDO.- Aprobar la propuesta realizada por el Tribunal Calificador según consta en Acta 
celebrada en sesión de 30 de Marzo de 2023, en el siguiente tenor literario;

“    … CUARTO.-  Aprobar la propuesta de constitución y orden de bolsa de funcionarios interinos 
de abogado (técnico de administración especial), del Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre, 
conforme al siguiente orden:

Apellidos y nombre ORDEN DE BOLSA
RODRÍGUEZ CAMPOS, MARÍA BELÉN 1
GÁLVEZ VENEMA, NADINE 2
DÍAS OLIVA, MARTA 3
PARRA AGUDO, INMACULADA CONCEPCIÓN 4
PLATA GARROTE, JULIÁN 5
RUIZ NIETO, JUAN 6

...”

TERCERO.- Declarar la necesidad y urgencia en la incorporación, mediante funcionario interino en virtud 
del art 10.1.b) del TREBEP, de un Técnico de Administración Especial que ocupe la plaza y el puesto con 
código en la RPT de este Consistorio “SEC006F”,  hasta el fin de la situación de Comisión de Servicios de su 
titular D. J.M.P.S.. con DNI 21****75*, y dado el carácter esencial del asesoramiento jurídico.

CUARTO.- Nombrar como aspirante al puesto a Dña. María Belén Rodríguez Campos con DNI 
33****97*, en tanto y en cuanto ha sido la aspirante que ha obtenido mayor puntuación en el 
proceso selectivo convocado al efecto.

QUINTO.- Publicar el presente acuerdo en el Tablón de anuncios y Tablón telemático de este 
Ayuntamiento a efectos de la transparencia, así como notificarlo, para su conocimiento y efectos, a 
los interesados.

En Alhaurín de la Torre a la fecha de la firma electrónica. El Alcalde Presidente. Fdo.: Joaquín 
Villanova Rueda. El Secretario Accidental, Doy fe. Fdo.: Francisco Javier Marín Corencia”

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de reposición, de carácter potestativo, ante el mismo órgano que ha dictado la 
resolución, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a aquel en que tenga lugar la 
notificación del acto, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente a aquel en que se notifique la resolución expresa, sin perjuicio de que 
pueda ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente, bien entendiendo que si se 

C
S

V
: 

07
E

70
01

C
95

3C
00

I2
N

8B
6R

6S
7Q

5

CVE: 07E7001C953C00I2N8B6R6S7Q5

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  17/04/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  17/04/2023 12:02:41

EXPEDIENTE:: 2022PS-00005

Fecha: 29/04/2022

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL

C
S

V
: 

07
E

70
01

C
96

C
40

0C
1M

4E
6C

9K
9C

5

CVE:
07E7001C96C400C1M4E6C9K9C5

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  18/04/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/04/2023 07:06:49

FIJESE EN EL TABLON DE ANUNCIOS

EXPEDIENTE:: 2022PS-00005

Fecha: 29/04/2022

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL



interpone el recurso de reposición potestativo no podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo hasta que se resuelva expresamente aquél o se haya producido la 
desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto, lo que se producirá por el 
transcurso de un mes sin haber recibido notificación de la resolución expresa del mismo.

En Alhaurín de la Torre a la fecha de la firma electrónica.

 El Alcalde Presidente
 D. Joaquín Villanova Rueda

C
S

V
: 

07
E

70
01

C
95

3C
00

I2
N

8B
6R

6S
7Q

5

CVE: 07E7001C953C00I2N8B6R6S7Q5

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  17/04/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  17/04/2023 12:02:41

EXPEDIENTE:: 2022PS-00005

Fecha: 29/04/2022

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL

C
S

V
: 

07
E

70
01

C
96

C
40

0C
1M

4E
6C

9K
9C

5

CVE:
07E7001C96C400C1M4E6C9K9C5

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  18/04/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/04/2023 07:06:49

FIJESE EN EL TABLON DE ANUNCIOS

EXPEDIENTE:: 2022PS-00005

Fecha: 29/04/2022

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL


